令和５年６月２３日

さいたま市立常盤中学校保護者 様

  さいたま市立常盤中学校

校 長  玉 崎  芳 行

熱中症事故の防止について

 立夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御

理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、今年も昨年同様に長期予報では、気温や湿度が非常に高い状況が続くと言われて

います。

つきましては、６月２６日（月）より当面の間、下記のとおり、熱中症事故防止への取

組に御協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 登下校時の服装について

   制服、またはＴシャツ（部活動用 Tシャツ、その他家庭にあるもので可）に体育

着下（ハーフパンツ）とします。ジャージの着用は認めていません。

体育着の上は、防犯上の観点から授業及び部活動のみの着用とします。

また、帽子（キャップ・ハットどちらでも可）の着用や日傘の使用、冷却グッズ（保

冷剤、冷却ジェル、保冷マフラー等）の使用についても認めます。

２ 授業中の服装について

   制服または体育着を着用します。

部活動用 Tシャツや家庭にあるＴシャツの着用は不可とします。

３ その他

（１）十分な水分をご用意ください。水筒の中身だけでは足りない場合、ペットボトル

（水、茶、スポーツドリンク）を持参し、水筒に補給して飲むことができます。ゴミ

は各自持ち帰りです。

（２）うちわやハンディ扇風機等の使用は不可とします。

お  問  い  合  わ  せ

電話 ８３１－３１８９